
DO LA RATHLA 

PIRES D RIO 
GOVERNO DE 

GESTÃO 2025/2028 

PORTARIA N° 0180, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PIRES DO RI0, ESTADO DE 
GOIÁS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e com base no art. 3°, inciso X, § 3°, 
da Lei Complementar n° 004, de 02/08/1991; 

Cargo: Aux. de Serviços Gerais I 
Lotação: Praça Elias Daguer 

|- Nome: Waldecy Luiz Gonçalves (Horário: 12:00 às 00:00) 

Art. 1° Ficam lotados os servidores abaixo relacionados, conforme cargos e órgãos de 
exercício: 

Lotação: Praça Elias Daguer 

I| - Nome: Luiz Mauro Rodrigues Leite (Horário: 12:00 às 00:00) 
Cargo: Aux. de Serviços Gerais IlI 

Lotação: Praça do Guanabara 

"Dispõe sobre a lotação de servidores públicos 
municipais e dá outras providências." 

RESOLVE: 

|| - Nome: Clerion Dias Da Silva (Horário: 12:00 às 00:00) 
Cargo: Aux. de Serviços Gerais I 

Lotação: PRAÇA DO GUANABARA 

Lotação: Praça do Colegial 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

Lotação: Praça do Colegial 

IV- Nome: Ruystter Martins De M. Coelho (Horário: 12:00 às 00:00) 
Cargo: Aux. de Serviços Gerais | 

INFRAESTRUTURA 

v-Nome: Douglas Gonçalves Rodrigues (Horário: 12:00 às 00:00) 
Cargo: Aux. de Serviços Gerais I|| 

VI - Nome: Ednor Borges de Melo (Horário: 12:00 às 00:00) 
Cargo: Aux. de Serviços Gerais II 

VII - Nome: Ozeias Miranda Vieira (Horário: 12:00 às 00:00) 
Cargo: Aux. de Serviços Gerais Il 
Lotação: Praça das Popular 

Praça Francisco Felipc Machado, n°37 
Centro, CEP: 75200-000, Pires do Rio/GO 
Tcl: (64) 3461-4000/ (64) 3461-400S 

"Conheça e divulgue a ate e a 
cultura de Goiás. 

piresdorio.go.gov.br 



DOPA PATIRLA 

PIRES DO RIO 

Lotação: Praça das Popular 

VIll - Nome: Juvercino Ribeiro Da Silva Junior (Horário: 12:00 às 00:00) 
Cargo: Aux. de Serviços Gerais I 

IX - Nome: Alex Sandro B. Tinim (Horário: 12:00 às 00:00) 

Lotação: Praça Central 
Cargo: Aux. de Serviços Gerais I 

GESTĀ0 2025/2028 

Lotação: Praça Central 

Lotação: Ronda Noturna 

X- Nome: Leandro César De 0. Mendonça (Horário: 12:00 às 00:00) 
Cargo: Aux. de Serviços Gerais |I 

GOVERNO DE 

XI - Nome: Flávio Mesquita de Sousa (Horário: 18:00 às 06:00) 
Cargo: Vigia I 

Lotação: Garagem 

XI| - Nome: Sebastião Timoteo de Araújo (Horário: 18:00 às 06:00) 
Cargo: Vigia | 

Lotação: Hospital Municipal 

XIl - Nome: Marden Vieira De Sousa (Horário: 19:00 às 07:00) 
Cargo: Auxiliar de Serv. Gerais I 

Lotação: Hospital Municipal 

XIV - Nome: lsaias Rodrigues Da Silva (Horário: 19:00 às 07:00) 
Cargo: Auxiliar de Serv. Gerais I| 

Lotação: POLIESPORTIVO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

XV- Nome: Wellington G. de Carvalho (Horário: 19:00 às 07:00) 
Cargo: Vigia I 

Lotação: POLIESPORTIVO 

XVI - Nome: Francisco dos Reis de Morais (Horário: 19:00 às 07:00) 
Cargo: Vigia | 

Lotação: Hospital Municipal 

Lotação: Garagem 

XVII - Nome: Cláudio Márcio A. Marques (Horário: 07:00 às 19:00) 
Cargo: Vigia | 

INFRAESTRUTURA 

XVII| - Nome: Jose Carvalho da Silva Filho (Horário: 18:00 às 06:00) 
Cargo: Vigia I 

XIX - Nome: Katia Arana (Finais de Semana e Feriado) 
Cargo: Aux. de Serviços Gerais I 
Lotação: Garagem 

Praça Francisco Felipe Machado, n°37 
CEP: 75200-000. Pires do Rio/GO 

"Conheça e divulgue a arte e a 
Goiás " ilt 

piresdorio.go.gov.br 



oo PA ATRA 

Lotação: Prédio 

PIRES D RIO 
XX - Nome: Adão de Lima (Horário: 18:00 às 06:00) 
Cargo: Guarda 
Lotação: Prédio 

Lotação: Prédio 

XXI - Nome: Renato dos Reis Mendonça (Horário: 18:00 às 06:00) 
Cargo: Aux. de Serviços Gerais I 

XXIl - Nome: José Carlos Gomes (Finais de Semana e Feriado) 
Cargo: Aux. de Serviços Gerais I 

Lotação: Quadra Coberta 

GESTĀO 2025/2028 

XXIIl - Nome: Rosimeire F. De Andrade (Horário 10:00 às 22:00) 
Cargo: Vigia I 

Lotação: Quadra Coberta 

GOVERNO DE 

XXIV - Nome: Gleicio Gomes Borges (Horário 10:00 às 22:00) 
Cargo: Aux. de Serviços Gerais III 

Lotação: Praça do Maratá 

XXV - Nome: Paulo Sérgio Do Carmo (Horário: 08:00 -20:00) 
Cargo: Aux. de Serviços Gerais I 

Lotação: Praça do Maratá 

XXVI - Nome: Ademivan Sebastião (Horário: 08:00 -20:00) 
Cargo: Aux. de Serviços Gerais II 

Lotação: Hospital Novo 

XXVII - Nome: Álvaro José Alves (Horário: 07:00 às 19:00) 
Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais IlII 

Lotação: Garagem Municipal 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

XXVII| - Nome: Alex Rodrigues da Silva (Horário: 07:00 -11:00– 13:00 – 17:00) 
Cargo: Gari l 

Lotação: Garagem Municipal 

XXIX - Nome: Fabiano Gonçalves da Silva (Horário: 07:00- 11:00– 13:00– 17:00) 
Cargo: Soldador Il 

Lotação: Garagem Municipal 

INFRAESTRUTURA 

XXX - Nome: Giovani Barbosa dos Santos (Horário: 07:00– 11:00 – 13:00 - 17:00) 
Cargo: Carpinteiro II 

Lotação: Garagem Municipal 
XXXI - Nome: José Antônio Correia Barbosa (Horário: 07:00 – 11:00 – 13:00 -17:00) 
Cargo: Gari I 

Praça Francisco l'clipe Machado, n°37 
Centro, CEP: 75200-000, Pires do Rio/GO 
Tel: (64) 3461-4000/ (64) 3461-4005 

"Conheça e divulgue a arte e al 
cultura de Goiás." 

piresdorio.go.gov.br 



PIRES D RIO 
Lotação: Garagem Municipal 

- Nome: Leonardo Gonçalves da Cruz (Horário: 07:00 – 11:00 -13:00 – 17:00) Cargo: Auxiliar de Serviços Urbanos II 

Lotação: Garagem Municipal 

GESTĀÃO 2025/ 2028 

KXXIl - Nome: Telma Monteiro Anacleto (Horário: 07:00– 11:00 – 13:00 - 17:00) Cargo: Gari I 

Lotação: Garagem Municipal 

GOVERNO DE 

XXXIV - Nome: Tony Eduardo de O, Resende (Horário: 07:00 - 11:00 - 13:00 - 17:00) 
Cargo: Auxiliar de Serviços Urbanos I 

Lotação: Garagem Municipal 

Cargo: Vigia I 

XXXV - Nome: Claudio Cezar Cardoso (Horário: 07:00 – 11:00 - 13:00 – 17:00) 
Cargo: Executor Administrativo IV 

XXXVI - Nome: Nildo José dos Santos 

Lotação: Ronda Noturna 

Cargo: Vigia I 
XXXVIl - Nome: Walter Divino Soares Júnior 
Lotação: Ronda Noturna 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 

Art. 2° Os servidores deverão apresentar-se na Secretaria/órgão de lotaçāo para inicio 
imediato do exercicio de suas funções, observando as atribuições do cargo para o qual foram 
nomeados. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

ADĀO JỨLIO DESOUZA 

Gabinete do Secretário Municipal de Infraestrutura de Pires do Rio – GO, em 04 de fevereiro 
de 2026. 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

ADĂO JÚLLO DE SOUZA 
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA 

OECRETO N° 9339 DE 2025 
CPF: 8Z0.519.331-20 

Praça Francisco Felipe Machado, n°37 
Centro, CEP: 75200-000, Pires do Rio/GO 
Tel: (64) 3461-4000/ (64) 3461-4005 

HUsO SÉRGIÓ BATISTA 
Prefeito Municipal Pires do Rio/GO 

REGISRADA DIGITALMENTE EM 

"Conheça e divulgue a arte ea 
cultura de Goiás." 

piresdorio.go.gov.br 


